

Leistungsübersicht ab 1.3.2023
ERGO Sonderklasse nach Unfall
Tarifgeneration TG_0001 / Anpassungsversion 3

Anhang zu Produktcode KSL01

Weltweiter Versicherungsschutz für – aufgrund ärztlicher Verordnung medizinisch notwendige – stationäre Heilbehandlungen im Krankenhaus infolge eines Unfalls, der während der Vertragslaufzeit passiert. Diese und dazugehörige(r) Transport, Bergung sowie Rehabilitation müssen während der Vertragslaufzeit innerhalb von 2 Jahren ab dem Unfalltag durchgeführt werden.

Es können Personen mit ordentlichem Wohnsitz (Hauptwohnsitz) in Österreich versichert werden, die in einer österreichischen gesetzlichen Sozialversicherung krankenversichert sind. Im Sinne der Versicherungsbedingungen sind das solche Personen, die als Pflicht-/Selbst-/Mitversicherte entweder in einer gesetzlichen Krankenversicherung eines österreichischen Sozialversicherungsträgers oder in einer österreichischen Krankenfürsorgeanstalt/-einrichtung krankenversichert sind.

A. Direktverrechnung

Übernahme von 100 % der Aufenthalts- und Behandlungskosten sowie ärztlichen Honorare des Betrags für Sonderklasse Zweibettzimmer, abzüglich aller diesbezüglichen Leistungen aus gesetzlichen Sozialversicherungen und anderweitigen Versicherungen, bei Direktverrechnung mit einem Vertragskrankenhaus für einen Aufenthalt in der Sonderklasse. Die Liste unserer Vertragskrankenhäuser finden Sie auf unserer Homepage unter ergo-versicherung.at/services/sonderklasse-nach-unfall

B. Tarifliche Leistungen

Erstattung bezahlter Rechnungen bis zum Betrag für Sonderklasse Zweibettzimmer bei einem Aufenthalt in der Sonderklasse von einem Krankenhaus, mit dem keine Direktverrechnung erfolgt, abzüglich aller diesbezüglichen Leistungen aus gesetzlichen Sozialversicherungen und anderweitigen Versicherungen, bis zu folgenden Höchstbeträgen:

1. Operationskosten

Bei einem operationsbedingten Aufenthalt für ärztliche Honorare abhängig von der Operationsgruppe:

Operationsgruppe 1 bis	365,00 Euro
Operationsgruppe 2 bis	565,00 Euro
Operationsgruppe 3 bis	955,00 Euro
Operationsgruppe 4 bis	1.580,00 Euro
Operationsgruppe 5 bis	1.915,00 Euro
Operationsgruppe 6 bis	2.815,00 Euro
Operationsgruppe 7 bis	3.945,00 Euro
Operationsgruppe 8 bis	5.630,00 Euro

Operationen sind abhängig von der Schwere in Operationsgruppen eingeteilt, Sie finden die Einteilung auf unserer Homepage unter ergo-versicherung.at/services/sonderklasse-nach-unfall

Bei gleichzeitiger Ausführung mehrerer Operationen wird die am höchsten einzustufende Operation tariflich voll und jede weitere Operation bis zur Hälfte des tariflichen Ausmaßes vergütet; insgesamt maximal 200 % der am höchsten einzustufenden Operation.

Die Höchstbeträge der von uns vergüteten Kosten für stationär ersetzende Operationen in einem Krankenhaus betragen 90 % der oben genannten Sätze.

Ambulante Operationen (z.B. im Krankenhaus, in der Ordination eines Arztes) sind nicht versichert.

2. Tageskosten auf der Sonderklasse Zweibettzimmer

Bei einem operationsbedingten Aufenthalt für Aufenthalts- und Behandlungskosten je Aufenthaltstag bis 170,00 Euro

Bei einem nicht-operationsbedingten Aufenthalt für Aufenthalts- und Behandlungskosten sowie ärztliche Honorare für die ersten 10 Aufenthaltstage je Aufenthaltstag bis 340,00 Euro
ab dem 11. Aufenthaltstag je Aufenthaltstag bis 170,00 Euro

3. Zusätzlich Fallpauschale:

Zur Abdeckung der Kosten von Heilbehandlungen, die nach Abrechnung der zuvor genannten Operations- und Tageskosten nicht abgedeckt sind, zusätzlich pro Unfall bis zu 850,00 Euro

C. Ersatztagegeld

Bei Aufenthalt in einem Krankenhaus in der allgemeinen Gebührenklasse je Aufenthaltstag 170,00 Euro

D. Transportkosten

Kostenersatz für Transporte (ins Krankenhaus und danach nach Hause) je Transport bis 565,00 Euro
jedoch maximal pro Kalenderjahr 2.255,00 Euro

E. Bergungskosten

Kostenersatz pro Unfall für Bergung, Hubschraubertransport und Behandlungskosten während des Transportes bis zu 8.450,00 Euro

F. Reha-Tagegeld

Bei einer stationären Rehabilitation für bis zu 28 Tage pro Unfall je Aufenthaltstag 56,30 Euro